
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 52 del 28.04.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2004;

Premesso che numerose Agenzie turistiche di notevole livello internazionale quali: Ameropa (D) che 

stampa circa 2.500.000 cataloghi, T.U.I. (D) con 8 milioni di cataloghi, N.U.R. (D) con 5 milioni di cataloghi, 

AIRTOUR (GB) con 2.500.000 cataloghi, I.T.S. (D e CH) con 2.500.000 cataloghi, A.D.A.C. (Automobile Club 

tedesco che conta 14 milioni di soci e stampa 6 milioni di cataloghi) e altre agenzie minori di: Belgio, Austria, 

Francia, Olanda, Svezia, Norvegia, Danimarca, Russia, Rep. Ceka e Ungheria, fanno rilevare la maggiore 

competitività di altri paesi mediterranei in campo turistico e, quindi, la difficoltà di vendere "pacchetti vacanza" 

per la nostra Stazione balneare;



Ritenuto di intervenire in merito, in accordo con l'E.N.I.T. (programma "Club Italia 2004"), con la 

Provincia di Rimini (che dal 1995 ha assunto le funzioni dell'ex A.P.T.) e il locale I.A.T., (a gestione comunale 

dal 1.1.2000) offrendo una serie di incentivi ai turisti che sceglieranno Cattolica attraverso quegli Uffici Viaggio 

e Agenzie Turistiche che pubblicizzeranno in modo adeguato la nostra Città anche con l'indicazione delle offerte 

sui rispettivi cataloghi, prospetti e altro materiale pubblicitario;

Considerato che le sopra indicate Agenzie Turistiche Europee hanno accettato le proposte del Comune di 

Cattolica e che l'iniziativa di cui trattasi, attuata in via sperimentale nella stagione 1993, consolidatasi nella 

stagione 1994 e ripetuta dal 1995 al 2003, ha fatto registrare tangibili risultati  positivi;

Ritenuto, quindi, che anche per la stagione 2004 vada riproposta l'iniziativa sopra descritta quale 

doveroso contributo dell'Amministrazione comunale al rilancio della nostra offerta turistica in campo 

internazionale, in presenza di una sensibile concorrenza da parte degli altri paesi mediterranei ed extra europei;

Ritenuto, pertanto, di offrire ai  clienti delle predette agenzie turistiche i seguenti incentivi:

-  Trenino Città (Trenino ditta T.U.T. di trasporto pubblico): 

   Tessera-abbonamento gratuita di libera circolazione valida tutti 

   i giorni dalle ore 9 alle ore 19 per tutto il periodo di soggiorno 

   sulle tre linee cittadine e, con uno sconto di Euro 0,50, sulla    

   nuova linea per Gradara e Gabicce Monte;

-  Sconti e facilitazioni presso varie strutture turistiche, 

   commerciali e di intrattenimento della Città;

 

Considerato che, al fine di razionalizzare l'organizzazione  degli incentivi, sono stati presi gli opportuni 

accordi con la ditta T.U.T. che ha offerto la propria collaborazione incaricandosi di contattare gli esercizi 

disponibili all'operazione in parola e che stamperà a proprie spese un'unica tessera, con allegato foglio 

illustrativo, denominata "KEYtransfertCARD", recante il saluto del Comune di Cattolica ai turisti, che da diritto 

a tutte le forme di incentivi sopra descritti;

Vista, al riguardo, la nota con relativo preventivo di spesa, depositato agli atti della presente 

determinazione dirigenziale, prodotta dalla ditta T.U.T. con sede in Cattolica, Viale Carducci nr 27 P.I. 

01875510404, assunta al protocollo in data 16.01.2004, al n.  427, depositata agli atti della presente 

determinazione, con la quale la ditta in parola propone, per il 2004, la tessera onnicomprensiva sopra descritta al 

prezzo unitario di Euro 3,50, più I.V.A. 10% oppure n. 7.793 tessere al prezzo complessivo forfettario di Euro 

.3,50 (più IVA 10%);

Visto il parere favorevole espresso dalla Giunta Municipale nella seduta del 05.05.2004;

Visti i consuntivi delle precedenti stagioni balneari e ritenuto, con riferimento alle passate esperienze e 

sulla base delle esigenza ormai consolidate, tenuto conto dell'afflusso turistico, di acquistare e distribuire una 

partita di n. 7.793 tessere "Key Card" di libera circolazione con il "Trenino Città" della Ditta T.U.T. di Cattolica, 

come sopra indicato per un importo complessivo di Euro 30.003,05 (I.V.A. compresa);

    

    Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

    Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi in economia;

                          D E T E R M I N A

1) di provvedere, per le ragioni in premessa indicate, all'acquisto di nr. 7.793 tessere di libera percorrenza 



sui trenini diurni di Cattolica al costo unitario di Euro 3.50 oltre ad iva dalla ditta T.U.T. con sede in Cattolica, 

Viale Carducci nr. 27 P.I. 01875510404;

2) - di assumere a carico del bilancio del corrente esercizio   2004, per i motivi in premessa indicati, la 

spesa complessiva di Euro 30.003.05 che farà carico sul capitolo 3535.000 "Organizzazione di iniziative diverse 

nel campo della promozione turistica" - impegno nr 915 -; 

3) - di individuare nella persona del sottoscritto, Rag. Mariano Lumbardu, il responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione e, nella persona del responsabile IAT 

Mario Ceccarelli, il responsabile della distribuzione delle tessere T.U.T;

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL30180/ASD-DEL     Determina D. n. 284 del 12.04.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


